30 ARA tit 16 (274): quem mox levavit eunuchus, qui legebat Isaiam ad locum in quo de Christi praedixit nativitate et passione **AU** Par 2,42 (97,23): discant intellegere quod legunt s 266,4 (1226): /ille ... accedit ad currum, interrogat eunuchum utrum intelligeret quod legebat/cf **CAr** cpl Act (1387B): 32/tunc ad eum Philippus ait: putasne quae legis intellegis Ps praef (6,110): Ps 46,8/Philippus quoque apostolus, cum reginae Candacis eunuchum Isaiam legere cognovisset/cf 35 **CHRO** s 2,7 (11,118): /et accedit et stetit, et ait illi Philippus: putasne intellegis quod legis/ **HI** Ecl pr (249,5): ut absque me posset intellegere quae legebat ep 53,5 (451,8): cf 28/interrogatus a Phillipo: putasne (putas × ed. cum codd. λ*P)

intellegis, quae legis/ Is 12 (1326,109): Jo 14,6/... ut intellegant quae legunt **M-M** (516A): /accurrens autem Philippus audivit illum legentem Esayam prophetam. ex dixit, putas ne intelligis que legis/ **NO** tri 25 (60,6): si umquam intellegenter aut intellexissent quod legunt **RUF** Lv 10,1 (441,3): putasne intelligis quae legis

31 AU do pr 7 (4,105): cf 26/seditque cum eo Philip-pus, qui noverat Esaiam prophetam/cf 35 s 99,11 (601): cf 28/et non intelligebat. admonitus Phillipus accessit ad currum/cf 35 s 266,4 (1227): cf/respondet ille, posse se intelligere, si habeat expositorem: rogat Philippum ut currum ascenderet; ascendit, sed sit illo/cf **CHRO** s 2,7 (11,119): /et dixit illi: quomodo possum, intellegere, si non sit qui mihi enarret has scripturas? et cum sedisset cum eo Phillipus/cf 35 **HI** ep 53,5 (451,9): /respondit: quomodo possum, nisi me aliquis docuerit .../cf 27 **M-M** (516A): /qui ait, et quomodo possum: si non aliquis ostenderit mihi has scripturas? rogavit que Philippum ut ascenderet secum/

32 cf Is 53,7 {AM Ps 37,45,1 (173,1): Ps 37,14/nec aperiret os suum sicut mutus.../1 Pt 2,23/... et non aperit os suum, ut illum imitetur, qui sicut agnus ad victimam ductus est (× ABCDEF) et (sic ABCDEF) non aperit (aperuit ABCDEF) os suum .../Jo 18,23} {AM-A Apc 1 (54,46): qui tamquam ovis ad immolandum ductus fuit, qui ut agnus coram tondente se tacuit, siluit/cf Is 42,2; cf Mt 12,19} {AN Mt h 54 (942): et sicut ovis ad mortem ducitur, et non clamat} {AN Ps sen 67,34 (290,5): Ps 67,34/quasi infirmus primitus et quasi mutus sicut ovis ad occisionem ductus, sic non aperuit os suum .../Ps 67,35 **ARA** tit 16 (274): ... quem mox levavit eunuchus, qui legebat Isaiam ad locum in quo de Christi praedixit nativitate et passione **AU** {Ps 44,15,11 (504): ille prior sicut ovis ad occisionem ductus est, et sicut agnus coram tondente se non aperuit os suum .../Lc 23,34} s 266,4 (1227): cf/invenit eum legentem in Isaia propheta quod de Christo fuerat praenuntiatum. sicut ovis ad immolandum ductus est, et caetera, quae sunt ejusdem

32 ή δὲ περιοχὴ		τῆς γραφῆς		ήν	ἀνεγίνωσκεν	ήν	αὕτη
~ ην	δε	η περιοχη	της γραφης	ην	ανεγινωσκεν	ην	ανεγινωσκεν
				~ ην	αυτη	ην	×
A							
L	ordo autem		scripturae	quam	legebat	erat	haec
							hic
P	quae autem	continebat	scriptura	quam	legebat	erant	haec
I	erat autem	×	circumstantia	scripturae	quam	legebat	haec
T	locus autem	×	scripturae	quam	legebat	erat	hic
						~ haec	est
							haec
F	locus autem	×	scripturae	quam	legebat	hic	erat
G	locus autem	×	scripturae	quam	legebat	hic	erat
S	locus autem	×	scripturae	quem	legebat	sic	erat
						hic	
V	locus autem	×	scripturae	quam	legebat	erat	hic
				quem			
						~ hic	erat
					erat	quam	legebat
							U ×

32 *desunt 5 32 52 53 55 60 74 159E 251 262 p^{WD} μ^{BA} graz adsunt 56 57 67 69 70 72 73 271 p^{PAS} || 72* tōdente<...> se 73* tondente<...> sine G* legeb<...> erat N* qu<...> legebat p^{A*} non a<...>perui θ^V<...>us aut X occisio<...> duct's || que 54 scripture 72 73 271 Δ^{B*} corr. Δ^{B2}; scripturae G 67; scripturę Λ^L Σ^{TC}; scripturae/scripture/ scripture qua Z^W Ω^W; que Φ^{T*} corr. quam Φ^{T2} legeb G² hec 54² 70 72; hec 51 Z^{C*} corr. hic Z^{C2} tanquam 59 63 p^A X κ^V obis 56 72* corr. 72² 271 O^{*} corr. O²; houis C; ou<i?> Σ^{T*} corr. Σ^{T2} occisionem 61; occisionis θ^{V*} corr. θ^{V2}; hoc cisionem C addus 50* corr. adductus 50² sign' Σ^C hagnus C quorum 62 271 I κ^V tundente 57; tundente p^{PV*SS*} corr. p^{V2S2} Z^M Φ^Z σ^{W*?R*} corr. σ^{W2R2} se p^S si 57 aperui 56* corr. 56²; aperuit 58 62 S p^V Γ^M θ^V ι^{PL} σ^{WH} κ^V; operuit 72 hos 54 73 271 σ^{U2} C*

32 ordo autem scripturae quam legebat erat haec 50* ordo autem scripturae quam legebat erat hic 50² quae autem continebat scriptura quam legebat erant haec 54 erat autem circumstantia scripturae quam legebat haec 51 67: ην δε η περιοχη της γραφης ην ανεγινωσκεν αυτη 1127 locus autem scripturae quam legebat erat hic 6 56 59 62 63 69 73 271 IF Γ^M O Z^{MWC2P} Q Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ET2MZGBV} ψ^L λ^{MP} κ^V Ω^W V^S locus autem scripturae quam legebat haec est 70 locus autem scripturae quam legebat erat haec 72 Z^{C*} locus autem scripturae quam legebat hic erat 58 N Π^F p^V Γ^A Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB2} locus autem scripturae quem legebat sic erat Δ^{B*} X locus autem scripturae quem legebat hic

circumstantia lectionis/34 **BED** Act 8,32 (42,87): Ps 44,11/tamquam ovis ad occisionem ductus est .../1 Cor 5,7/et sicut agnus coram tondente se sine voce/Gal 3,27/sic non aperuit os suum .../ {PS-BED} Jo 1,36 (110,186): ecce angelus dei: id, mansuetus et sicut agnus coram tondente se/Jo 1,35} **Car** cpl Act (1387B): cf 28/tamquam ovis ad occisionem ductus est, et sicut agnus coram tondente, sic non aperuit os suum et reliqua/30} {CY ep 13,4 (75,63): Rm 11,21/dominus noster sicut ovis ad victimam adductus (ductus V^LkRCtTB^μ) est et (× ΔZ) sicut agnus coram tondente (+ se D^bB^HdelZ^μ, tondentem T*) sine voce, sic non (xxxxx Z; + sicut Z) aperuit os suum/I^s 50,6} {EUS-E 2,34 (68,5): sicut ovis ad occisionem adductus est tacens et sicut agnus ante tondentem se, non aperuit os suum/Jo 28,11} {2,43 (76,I): adducebatur ut agnus ad

erat Σ^C Δ^{B2} locus autem scripturae quem legebat erat hic 271 A Φ^R; M-M locus autem scripturae hic erat quam legebat S p^{PAS} M σ^{WRHU}: η δε περιοχη της γραφης ην αυτη ην ανεγινωσκεν 621 locus autem scripturae quam legebat × hic 61: η δε περιοχη της γραφης ην ανεγινωσκεν × αυτη 629 1127 erat autem capitulum scripturae quam legebat hoc 57: ην δε η περιοχη της γραφης ην ανεγινωσκεν αυτη 1127 locus enim scripturae quam legeb[at] erat hic G sicut 50 54; {CY}; {EUS-E}; {AM}; {AU Ps 44}; AU s 266; {HI ep 121}; {AN Mt h}; {MAXn}; {QU}; {ORI}; EP-SC; AN Ps sen; {M-Go}; PAU-Aq; {PS-NIC}

occisionem} {EUTR-P sim (143,27): Mt 26,53/tamquam ovis ad victimam tacens ducitur .../Rm 5,7} {HI Apc 5,2 < VICn Apc 5,2 (62,9): cf Gn 49,9/... ad patiendum pro hominibus tamquam agnus ad occisionem adductus (aductus A) est ... ad patiendum pro hominibus tamquam agnus ad occisionem adductus (ductus KM) est} {ep 121,2,10 (11,8): Mt 12,19/sicut agnus ductus (+ est ADΦCB) ad victimam/Mt 12,19} {IR 3,12,8 (214,281): cf 28/nonne eum de quo dixit propheta: tamquam ovis ad victimam (occisionem Q) ductus est, quemadmodum agnus ante tondentem se sine voce, sic non aperuit os/ 4,23,2 (696,44): cf 27/legentem ea quae scripta sunt: quemadmodum ovis ad victimam ductus est, et (× OP) quemadmodum agnus in conspectu tondentis sine voce, sic non aperuit os suum/ {LEP 8 (120,22): Io 3,34/... deus esse non desinit.

	ώς	πρόβατον	έπι	σφαγὴν	ἢχθη	καὶ	ώς	ἀμνὸς	ἐναντίον
A	sicut	ovis	ad	immolandum	ductus	est			
L	sicut	ovis	ad	occisionem	addus	est	et	sicut	agnus
					adductus				coram
P	sicut	ovis	ad	occisionem	adductus	est	et	sicut	agnus
I	tamquam	ovis	ad	occisionem	ductus	est	et	sicut	agnus
T	tamquam	ovis	ad	occisionem	ductus	est	et	sicut	agnus
F	tamquam	ovis	ad	occisionem	ductus	est	et	sicut	agnus
G	tamquam	ovis	ad	occisionem	ductus	est	et	sicut	agnus
S	tamquam	ovis	ad	occisionem	ductus	est	et	sicut	agnus
V	tamquam	ovis	ad	occisionem	ductus	est	et	sicut	agnus
		oves							

tamquam 6 51 56 57 58 59 61 62 63 67 69 70 72 73
 271 GAIFSN $\Pi^F \rho^{PVAS} \Gamma^{AM}$ O Z^{MWCP} QM $\Theta^{AM} \theta^{VB}$
 $\Phi^{ETMZGRBV} \Psi^L \sigma^{WRHU} \lambda^{MP} \Lambda^{LH} C \Sigma^{TCO} \Delta^{LMB} X \kappa^V \Omega^W V^S$; IR (1/2); {TE}; {VICn}; {HI Apc}; {EUTR-P}; CAr; BED; {AM-A}; M-M; PROL quenammodum IR (1/2)

oves 6 50 51 54 56 58 59 61 62 63 67 69 70 72 73 271
 GAIFN $\Pi^F \rho^{PVAS2} \Gamma^{AM}$ O Z^{MWCP} QM $\Theta^{AM} \theta^{VB}$ $\Phi^{ETMZGRBV}$
 $\Psi^L \sigma^{W2RHU} \lambda^{MP} \Lambda^{LH} C \Sigma^{TCO} \Delta^{LMB} X \kappa^V \Omega^W V^S$; IR; {TE}; {CY}; {EUS-E}; {AU Ps 44}; AU s 266; {EUTR-P}; {AN Mt h}; {MAXn}; {QU}; {ORI}; EP-SC; CAr; AN Ps sen; BED; {AM-A}; PAU-Aq; M-M; PROL oves 57 S $\rho^{PVAS} \sigma^{W*}$; {M-Go} agnus {VICn}; {AM}; {HI Apc}; {HI ep 121}; {PS-NIC}

ad immolandum AU s 266; {QU}; {AM-A} $\times \times 67$
 ad victimam IR; {TE}; {CY}; {AM}; {HI ep 121}; {EUTR-P}; adductus est 50² 54 57 67; {CY}; {EUS-E}; {VICn};

nutritur, proficit, crescit, adolescit et sicut agnus coram tondente mutus convicia sustinet .../Io 10,18} {M-Go 296 (463,3): sicut oves ad occisionem pro nobis ductus est et ut agnus coram tondentem se sine voce sic non aperuit os suum/Jo 1,29} M-M (516A): /locus autem scripture quem legebat erat hic. tanquam ovis ad occisionem ductus est: et sicut agnus coram tondente se sine voce: sic non aperuit os suum/ {MAXn Am 44 (168,39): imitati dominum nostrum Iesum Cristum, qui sicut ovis ad occisionem adductus est et sicut agnus coram tondentem se sine voce, sic non aperuit os suum/} {NIC app (4,10): ipse tamquam ovis immolatus est} {PS-NIC pa 6 (106,19): Ex 12,5/... hic est Christus patiens iniuriam qui sicut agnus ductus est ad occisionem/Ex 12,5} {ORI ser 70 (166,21): sicut ovis ad occisionem ductus est, et sicut agnus coram tondente se sine voce, et non simpliciter sine voce, sed coram tondente se sine voce, id est coram auferente quae sunt ipsius et diripiente} PAU-Aq di (174,22): eunuchus cum legeret in verbis Esaiæ prophete: sicut ovis ad occisionem ductus est et quasi agnus coram tundente se, sic non aperuit os suum/cf34 PROL Act Te (211): 7,49/in Esaya: tamquam ovis ad occisionem ductus est/13,25 {QU virt 7,4 (372,11): cf/Gn 22,10/... qui sicut ovis ad immolandum ductus est, et tanquam agnus coram tondente se ($\times L$) sine voce, sic non aperuit os suum} {SED-S misc 25,22,7 (181,20): Origenes: ovis tonicam suam dimittit tondenti se nec aperit os, sic aecclesia raptorι

{HI Apc}; {MAXn} ductus \times {AM (Var)}; {HI ep 121}; AN Ps sen

$\times F \rho^{S*}$; IR (1/2; Var); {CY (Var)}: $\times L587$

sicut 6 50 51 54 56 57 58 59 61 62 63 67 69 70 72 73 271

GAIFSN $\Pi^F \rho^{PVAS} \Gamma^{AM}$ O Z^{MWCP} QM $\Theta^{AM} \theta^{VB}$ $\Phi^{ETMZGRBV}$

$\Psi^L \sigma^{WRHU} \lambda^{MP} \Lambda^{LH} C \Sigma^{TCO} \Delta^{LMB} X \kappa^V \Omega^W V^S$; {CY}; {EUS-E}; {AU Ps 44}; {LEP}; {MAXn}; {ORI}; CAr; BED; {PS-BED}; {SED-S}; M-M quenammodum IR tamquam

{TE}; {QU} ut {M-Go}; {AM-A} quasi PAU-Aq

agnus 6 50 51 54 56 57 58 59 61 62 63 67 69 70 72 73

271 GAIFN $\Pi^F \rho^{PVAS2} \Gamma^{AM2}$ O Z^{MWCP} QM $\Theta^{AM} \theta^{VB}$ $\Phi^{ETMZGRBV}$

$\Psi^L \sigma^{W2RHU} \lambda^{MP} \Lambda^{LH} C \Sigma^{TCO} \Delta^{LMB} X \kappa^V \Omega^W V^S$; IR; {TE}; {CY}; {EUS-E}; {AU Ps 44}; {LEP}; {MAXn}; {QU}; {ORI}; CAr; {M-Go}; BED; {PS-BED}; {AM-A}; PAU-Aq; {SED-S}; M-M \times (agnus) $\rho^{V*S*} \Gamma^{M*}$

ante IR (1/2); {TE}; {EUS-E} in conspectu IR (1/2)

et tollenti tunicam eius debet dimittere} {Mt 12,19 (327,53): Mt 12,19/dominus non contendit neque clamavit, cum sicut agnus coram tondente se tempore passionis os suum non aperuit .../Mt 7,13} {TE fu 12,3 (36,15): Gal 3,13/qui tamquam ovis ad victimam ductus est, et tamquam agnus ante tondentem sic non aperuit os/Is 50,6} {VICn Apc 5,2 (74,5): ad patiendum pro hominibus tamquam agnus ad occisionem adductus est/Apc 5,5}

33 cf Jes 53,8 {AU s Dol 9,8 = AU s 28A

(256,186): Prv 23,5/... tolletur de terra vita eius/Prv 23,5}

{PS-AU s Bou 2 (251,10): generationem eius, quis enarrabit ... generationem eius, quis enarrabit} BED Act

8,33 (42,97): /... in humilitate iudicium eius sublatum est

... generationem illius (eius F/K) quis enarrabit (enarravit

A*B*DJL*VX) .../Ps 109,3 8,33 (43,107): Lc 1,35/...

quoniam tolletur (tollicitur X) a terra vita eius .../35 {Rg

14 (306,26): Col 2,9/... cuius iudicium in humilitate

passionis videbatur esse sublatum/Col 2,3} {EUS-E 3,26

(94,14): neque quaeras generationem illam, quam nullus enarrat} IR 3,12,8 (214,284): /nativitatem autem eius

quis enarrabit (enarravit QS)? quoniam tolletur (atolletr

A*) a terra vita eius/cf35 4,23,2 (696,46): /in humilitate

judicium ejus ablatum est ($\times C$) .../cf37 M-M (516A):

/in humilitate iudicium ejus sublatum est. generationem

autem illius quis enarrabit? quoniam tolletur a terra vita

ejus/ {MAXn Am 44 (168,2): 32/in humilitate}

{PHOE 9,3 (33,10): nativitatem eius quis enarrabit

τοῦ κείραντος αὐτὸν ἄφωνος οὕτως οὐκ ἀνοίγει τὸ στόμα αὐτοῦ
τοῦ κείροντος

33 τῇ ταπεινώσει

										×
L	tondentem	eum	sine	voce	sic	non	aperuit	os	suum	humilitate
P	tondente	×	sine	voce	sic	non	aperuit	os	suum	×
I	tondente	se	sine	voce	sic	non	aperuit	os	×	humiliatione
T	tondentem	se	sine	voce	sic	non	aperuit	os	suum	humilitate
	tondente	×								
F	tondente	se	×	×	sic	non	aperuit	os	suum	humilitate
	tondentem		sine	voce						
G	tondente	se	sine	voce	sic	non	aperuit	os	suum	humilitate
S	tondente	se	sine	voce	sic	non	aperuit	os	suum	humilitate
	tondentem									
V	tondente	se	sine	voce	sic	non	aperuit	os	suum	humilitate
	tondentem									

Ἐν τῇ ταπεινώσει αὐτοῦ ἡ κρίσις αὐτοῦ										ἥρθη	τὴν γενεὰν	αὐτοῦ	τίς
—										τὴν δὲ γενεὰν			
L	in	humilitate	sua	iudicium	eius	ablatum est	generationem	autem	eius	quis			
P	×	×	×	×	×	× ×	generationem	autem	eius	quis			
I	in	humiliatione	×	iudicium	eius	sublatum est	generationem	autem	eius	quis			
T	in	humilitate	×	iudicium	eius	sublatum est	generationem	autem	eius	quis			
						×							
F	in	humilitate	×	iudicium	eius	sublatum est	generationem	autem	eius	quis			
											×	illius	
G	in	humilitate	×	iudicium	eius	sublatum est	generationem	autem	eius	quis			
S	in	humilitate	×	iudicium	eius	sublatum est	generationem	×	eius	quis			
V	in	humilitate	×	iudicium	eius	sublatum est	generationem	×	illius	quis			
								autem	eius